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Noget af det, vi kan se, er jo, at det, der sker 
her, som jeg også sagde lige før, er en neddros- 
ling i sygehusvæsenet. Det er en massakre på et 
dansk sygehusvæsen, som ikke er til at kende 
igen. Trygheden for folk udeomkring er gået 
fløjten. 

Så vil jeg lige sige til fru Line Barfod, som 
spørger: Hvad er der sket? Jamen det, der er 
sket, er jo, at vi ville prøve at få ændret SF's æn- 
dringsforslag til, at vi fik strukturen på plads 
først og så forhandlede det mandat, der skulle 
give ekstra penge, hvis det var nødvendigt. Og 
jeg fornemmede helt klart under udvalgsbe- 
handlingen, at det var der overhovedet ikke fler- 
tal for. 

Så kan fru Line Barfod stå og smile, men det 
var faktisk det, der reelt var grunden. 

Formanden: 
Så er det fru Lene Garsdal for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 14.40 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Fru Birthe Skaarup siger igen, at ideen med for- 
slaget er, at der ikke skal nedlægges sygehuse 
ude i amterne. Men det er der jo lige præcis in- 
gen sikkerhed for. Selv om vi vedtager det her 
forslag, så er der lige præcis ingen sikkerhed for, 
at der ikke bliver nedlagt sygehuse. Forslaget 
går ud på, at der skal indledes forhandlinger og 
ikke andet. Så det er ikke sandt at sige, at det her 
forslag vil hindre, at der nedlægges sygehuse. 

Formanden: 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for en 
sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
På fru Birthe Skaarups svar må jeg jo så konklu- 
dere, at den eneste grund til, at det her forslag 
skulle tilbage til fornyet behandling i Sundheds- 
udvalget, var, at Dansk Folkeparti kunne gøre 
op med sig selv, om de kunne støtte SF's æn- 
dringsforslag, som det ligger, som det lå i sidste 
uge, og som det ligger i dag. 

Der er ingenting ændret, der er ingenting 
gjort for at forhandle med nogen af de andre 
partier, og i dag står man så tilbage og er kom- 
met i tanke om, at man har lavet en lang række 
aftaler med regeringen om nogle finanslove, og 

at dem kan man ikke afvige fra. Og så kommer 
vi ikke så meget længere. 

Jeg synes, det har været spild af Sundhedsud- 
valgets tid. Det må jeg ærlig talt indrømme. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det lidt mærkværdige i det her er jo, at det, at 
Dansk Folkeparti er bundet af en finanslovafta- 
le, havde vi jo allerede hørt fra hr. Poul Nød- 
gaard tidligere under en debat om kommunefor- 
handlingerne, hvor hr. Poul Nødgaard sagde: 
»... når man har indgået en finanslovaftale, kan 
partierne ikke bare flagre rundt, for Danmark 
skal jo kunne eksistere. Hverken regeringen el- 
ler Dansk Folkeparti kan gøre præcis, hvad de 
har lyst til.« 

Det var jo det, vi konfronterede Dansk Folke- 
parti med under behandlingen af dette forslag i 
sidste uge, så jeg ved ikke helt, hvad det er, der 
er ændret for Dansk Folkeparti, andet end at 
man åbenbart pludselig internt fik lyst til at se, 
om man alligevel kunne få lov til at stemme for 
SF's ændringsforslag. Det har man så åbenbart 
fået afklaret med nogle andre, eller jeg ved ikke 
hvad, at man ikke kunne få lov til. 

Men det er lidt spild af Folketingets tid, at vi 
så ikke kunne have gjort det færdigt i sidste uge. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er lidt ofte, jeg fornemmer, at fru Line Bar- 
fod har en eller anden krystalkugle, fru Line 
Barfod kan kigge i og så tro og tænke, hvad an- 
dre partier mener om dette og hint. Sådan er det 
ikke, vil jeg gerne sige til fru Line Barfod. 

Det, vi naturligvis ønskede, var, at der ikke 
skulle nedlægges sygehuse. Det var det, hele vo- 
res forslag gik ud på -  naturligvis. 

Så siger fru Line Barfod, at det er spild af 
Sundhedsudvalgets tid. Tidligere på dagen be- 
handlede man et forslag -  det var ganske vist en 
anden type forslag fra Skatteudvalget -  hvor 
man var inde på, at man ikke skulle lave lov- 
sjusk. 

Det, jeg ønskede med det her, var selvfølgelig 
at se på, om jeg og Dansk Folkeparti kunne få 
mulighed for at stemme for SF's ændringsfor- 
slag, såfremt man ville være med til at se på 
strukturen først, inden man sagde: Her er den 
pose penge, I måske har brug for. Sådan spiller 
klaveret ikke, vil jeg gerne sige til fru Line Bar- 
fod. 


